
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Γ.Δ.Η.Δ.Α.Δ.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α’- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2  

Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα  

Πληροφορίες : Σ. Ακαλίδης 

  Π. Καλαντζής 

 

Τηλέφωνο : 210-32.22.386  

Fax : 210-32.30.829  

E-Mail : p.kalantzis@aade.gr  

Url : www.aade.gr  

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 67Ν246ΜΠ3Ζ-Ε04 

ΑΡΙΘ. ΦΕΚ: Β’ 4762/24-10-2018 

 

Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2018 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1154840 ΕΞ 2018  

 

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ορισμένων υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Πρώτου μέρους του 

ν.4389/2016 (Α΄94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ειδικότερα της περίπτωσης εε΄ 

της υποπαραγράφου θ’ της παραγράφου 4 του άρθρου 14, των υποπαραγράφων θ’, ι’ και α’ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 7 και 24 και των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 41 

αυτού. 

β) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147691 ΕΞ 2014/ 06-11-2014 (Β’ 3017) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών 

Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και των 

Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των Υπηρεσιών 

που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1180286 ΕΞ 

2016/12-12-2016 (Β’ 4009) όμοια και στη συνέχεια συμπληρώθηκε. 

γ) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1179904 ΕΞ 2017/01-12-2017 (Β’ 4373) Κοινής Υπουργικής Απόφασης του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

«Σύσταση χιλίων οκτακοσίων (1.800) οργανικών θέσεων διάφορων κλάδων μόνιμου προσωπικού της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ». 

δ) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-3-2017 (Β’ 968/22-3-2017) απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Τις σχετικές προτάσεις και εισηγήσεις Προϊσταμένων Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων. 

3. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, αριθ.: 

http://www.aade.gr/


2 

 

α) 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) Διορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και  

β) 2/77929/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευμένων 

συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.». 

4. Τις από 20/09/2018 και 16/10/2018 συνεδριάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κατά τις οποίες παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, για τον 

καθορισμό των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ανά 

κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ορισμένων υπηρεσιών αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

υποπαραγράφων θ΄, ι΄και α’ της παραγράφου 2 του άρθρου 9  του ν. 4389/2016 (αριθ.48/05-10-

2018, σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ και 50/17-10-2018 έγγραφα του Προέδρου του Σ.Δ.). 

5. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών»,σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της περ. 10 του άρθρου 41 του ν.4389/2016 και την 

αριθ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση 

της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

6. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 

41 του ν. 4389/2016. 

7. Την ανάγκη καθορισμού των οργανικών θέσεων προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας, 

ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ορισμένων υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ώστε να προσαρμοστούν, τόσο στις οργανωτικές μεταβολές που έχουν 

επέλθει και στις ανάγκες αυτών, όσο και στην αύξηση του ορίου των οργανικών θέσεων της Α.Α.Δ.Ε., 

στο σύνολο και κατά κλάδο και ειδικότητα και στις αυτοδίκαιες μεταβολές αυτών, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις, προκειμένου να στελεχωθούν κατά το δυνατόν ορθολογικότερα, για να 

ανταποκριθούν επιτυχώς στις υπηρεσιακές τους ανάγκες. 

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.α) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 

ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, των κατωτέρω Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

β) Από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης παύει να ισχύει η αριθ Δ.ΟΡΓ. 1147691 ΕΞ 2014/6-

11-2014 (Β΄3017) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες, των οποίων καθορίζονται 

οι οργανικές θέσεις προσωπικού με την υποπαράγραφο α’ της παρούσας παραγράφου. 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’  

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΦ
Ο

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 

ΤΕ
Λ

Ω
Ν

ΕΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

ΕΩ
Ρ

Η
ΤΩ

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
ΤΗ

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

 
(Δ

ΙΑ
Φ

Ο
Ρ

Ω
Ν

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΩ

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ

 

ΤΕ
Χ

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/Υ

 

Ο
Δ

Η
ΓΩ

Ν
 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ο

Ρ
ΓΑ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 

Υ
Π

Η
Ρ

ΕΣ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
  

Α.  
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.                                       

I. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

3   2 2         1 2                   10 

II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)   

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) 

23 7 9 2       1 1 1             1     45 

III. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

  
1. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) ΑΤΤΙΚΗΣ 

α) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΗΣ ΥΠ/ΝΣΗΣ Δ' 100 22 21 1     1 1 1               3   2 152 

β) 
ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΛΑΜΙΑ 

15 3 4 1 1 2                           26 

ΣΥΝΟΛΟ  ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε  ΑΤΤΙΚΗΣ 115 25 25 2 1 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 178 

2. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  

α) 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Α5' ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ Δ' ΚΑΙ Ε' 

65 17 9 1       2 2 1             1 1 3 102 

β) 
ΤΜΗΜΑ Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ 

4 4 2                 1               11 

γ) 
ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ2' 

7 3 1             1                   12 

δ) 
ΤΜΗΜΑ Δ2' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  

5 5                                   10 

ε) 
ΥΠ/ΝΣΗ Ε' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΛΑΡΙΣΑ 

20 6 4 1           1             2   1 35 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 101 35 16 2 0 0 0 2 2 3 0 1 0 0 0 0 3 1 4 170 

3. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) ΠΑΤΡΑΣ 

  

α) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ Α' ΚΑΙ Β' 32 9 9                           3 2   55 

β) 
ΥΠ/ΝΣΗ Α' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ,  ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΤΡΙΠΟΛΗ 

15 4 4           1               1     25 

γ) 
ΥΠ/ΝΣΗ Β' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

15 4 4   1       1                   1 26 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ 62 17 17 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 2 1 106 

4. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

29 8 7           1 1                 1 47 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 29 8 7 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 47 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Y.E.Δ.Δ.Ε.  307 85 65 4 2 2 1 3 6 4 0 1 0 0 0 0 10 3 8 501 

Β. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

  
Ι. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
(Γ.Δ.Η.Δ. & Α.Δ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Α.Α.Δ.Ε. (Δ.ΗΛΕ.Δ.) 

53 12 20       10   384 117 3 2     1 1 37   1 641 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Δ.ΥΠ.ΗΛ.Υ.) 

13 2 8       12   60 28   1   2 1 7 201 1 1 337 

ΙI. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(Γ.Δ.Φ.Δ.)   

  ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 13   3                                 16 



4 

 

2.α) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών στις κατωτέρω 

Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

β) Από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης εξακολουθεί να ισχύει η αριθ Δ.ΟΡΓ. 1147691 ΕΞ 

2014/6-11-2014 (Β΄3017) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, κατά το μέρος που αφορά στον καθορισμό των 

οργανικών θέσεων των υπόλοιπων κλάδων, πλην του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, για τις 

υπηρεσίες της υποπαραγράφου α’ της παρούσας παραγράφου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

2. α) Αναπληρώτρια Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Ανθρώπινου Δυναμικού 

    β) Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:αα) Φορολογικής Διοίκησης 

                                                                     ββ) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. 

  

3.  α) Προϊσταμένους των Διευθύνσεων: 

     αα) Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) 

     ββ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛ.ΕΔ.) 

     γγ) Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών (Δ.ΥΠ.ΗΛ.Υ.) 

     δδ) Επίλυσης Διαφορών (Δ.Ε.Δ.) 

     εε)  Εσωτερικών Υποθέσεων (Δ.ΕΣ.ΥΠ.) 

     στστ) Εσωτερικού Ελέγχου 

     ζζ) των Φορολογικών Περιφερειών: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β’ 

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
Ρ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 

Α.  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.                                         

 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)   

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ (Δ.Ε.Δ.) 1 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (Δ.ΕΣ.ΥΠ.) 120 

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 63 

Β. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.)   

 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)   

1. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA ΑΘΗΝΩΝ 4 

2. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA ΠΕΙΡΑΙΑ 3 

3. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4 

4. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA ΠΑΤΡΩΝ 3 

Γ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.)   

 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)   

1. ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ (ΕΛ.Υ.Τ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 2 

2. ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ (ΕΛ.Υ.Τ.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  

 

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

mailto:webmaster.et@et.gr


5 

 

     i) Αθηνών 

     ii) Πειραιά 

     iii) Θεσσαλονίκης 

     iv) Πατρών 

     ηη) των Ελεγκτικών Υπηρεσιών Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.): 

     i)  Αττικής 

     ii) Θεσσαλονίκης 

     β) Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε): 

     αα) Αττικής – Προϊσταμένους: i) της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

                                                ii)  της Υποδιεύθυνσης Δ’  

     ββ) Θεσσαλονίκης – Προϊσταμένους: i) της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

                                                          ii) των Υποδιευθύνσεων Δ’ και Ε’ και 

                                                          iii) των Τμημάτων Α5 και Δ2 

     γγ) Πάτρας – Προϊσταμένους: i) της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

                                                ii) των Υποδιευθύνσεων Α’ και Β’  

     δδ) Ηρακλείου – Προϊστάμενoυς 

     γ)  Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.): 

 αα) Προϊστάμενο 

 ββ) Προϊσταμένους των Τμημάτων: 

   i) Β’- Πολιτικής, Σχεδιασμού Ανθρώπινων Πόρων και Αξιολόγησης Αναγκών 

  ii) Γ’- Σταδιοδρομίας Ανθρώπινου Δυναμικού 

 iii) Ε’- Διαχείρισης της Απόδοσης και Βαθμολογικής Εξέλιξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

     δ) Προϊσταμένους των Αυτοτελών Τμημάτων:  

     αα) Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων 

     ββ) Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης. 

 

 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

 

 Αποδέκτες Πινάκων Β’ και Γ’ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Δ’, Ε’, ΣΤ’ και Ζ΄    

   

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων στον Πίνακα Αποδεκτών 

προς Ενέργεια) 

3. Αποδέκτες Πίνακα Α’ (με α/α 1, πλην των Διευθύνσεων που αναφέρονται στους αποδέκτες για 

ενέργεια και στην εσωτερική διανομή). 

4. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών(Δ.ΥΠ.ΗΛ.Υ.) 

(με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε., ύστερα από 

προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 

Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας) 

5. Διευθύνσεις: α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού: Τμήματα Α’ και Δ’ 

                       β) Οργάνωσης-Προϊσταμένη και Τμήματα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ 


